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DAS DELI-KONZEPT
                                                 The Deli -Concept
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                                                                  The Deli -Point by Uber t
DER DELI-POINT VON UBERT

DER DELI -POINT VON UBERT:  VISUAL MERCHANDISER UND VERKAUFSAK TIVER ANZIEHUNGSPUNK T AM POINT OF SALES.
The Del i -Point  by UBERT:  Visual  Merchandiser  and eye -catch ing center  of  at t ract ion at  the point  of  sa les .
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DER DELI-POINT VON UBERT
IN ZEITEN EINES MEHR UND MEHR ZUNEHMENDEN ANGEBOTES UND STÄNDIGER VERFÜGBARKEIT 
KOMMT DEM VISUAL MERCHANDISING, DER ATTRAKTIVEN PRÄSENTATION VON SPEISEN EINE IMMER 
GRÖSSERE BEDEUTUNG ZU. DABEI GEHÖRT IM INNER- UND AUSSEREUROPÄISCHEN AUSLAND 
LÄNGST ZUM ALLTAG, WAS SICH AUCH HIERZULANDE STARK WACHSENDER BELIEBTHEIT ERFREUT: 
PRÄSENTATION UND VERKAUF UNTERSCHIEDLICHSTER SPEISEN ÜBER EIN DELI-KONZEPT. OB HEISSE 
ODER KALTE KÖSTLICHKEITEN, OB DEFTIGE MAHLZEITEN ODER FEINE SÜSSPEISEN, DAS 
MULTIFUNKTIONALE DELI-KONZEPT IST EIN ALLESKÖNNER, DER SPEZIELL IN SUPERMÄRKTEN ODER 
IM VORKASSENBEREICH DIE KUNDEN MIT EINEM ATTRAKTIVEN ANGEBOT AN FOODARTIKELN - 
READY TO EAT - VERSORGT. UBERT HAT DIESEN TREND SCHON VOR LANGER ZEIT ERKANNT UND MIT 
DER KONZEPTION DELI-POINT EINE EINHEIT GESCHAFFEN, DIE ANWENDER WIE KUNDEN PERFEKT 
BEDIENT. DIES GELINGT DURCH DIE HARMONISCHE VERBINDUNG VON HEISSEN UND KALTEN 
THEKEN UNSERER DELI-SERIE MIT DER INNOVATIVEN UND ZUKUNFTSWEISENDEN CONVEX-ROTISSERIE, 
DEREN DESIGN UND LEISTUNGSFÄHIGKEIT ÜBER JAHRE ENTWICKELT UND OPTIMIERT WURDE. 
UBERT GIBT SO DEM BENUTZER INSTRUMENTE AN DIE HAND, DIE IHM DEN WEG VON DER 
ANSPRECHENDEN PRÄSENTATION ZUM GEWINNBRINGENDEN VERKAUF SEINER PRODUKTE ÖFFNEN.

The UBERT Deli-Point
Deli is on the march, there ist no doubt about it. What is part of everyday life on the American or Asian 
continent, becomes more and more popular in Europe: Selling food via customized high-performance food-
service stations we call “Deli-Concept“. Sales of food, ready to eat, is booming due to the fact that espe-
cially the working population, both men and women, have anything but time. No matter what the offer is, 
whether it is hot or cold delicatessen, solid dishes or delicious sweets: the Deli-Concept by UBERT is a merchan-
dising system expanding the operatoŕ s ideas of perfect presentation and efficient serving to almost no limits.
UBERT FOODSERVICE EQUIPMENT has recognized this market-trend long time ago and has consequently created a 
merchandising system that perfectly meets the requirements of both, operator and customer: The Deli-Point. This system is 
the harmonic and ergonomic combination of UBERT´s hot and cold deli display cabinets and the innovative and 
trend-setting CONVEX-Rotisserie, both well-known for their efficiency, ultimate flexibility and performance. The Deli-Point 
by UBERT is a tool for every foodservice operator, paving the way from mouthwatering presentation to measurable 
and profitable sales.
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                                                                               Deli Display Cabinets GourmetLine

MIT DEN DELI-THEKEN der GourmetLine-SERIE SETZT UBERT MASSTÄBE IN DER PRÄSENTATIONS- UND 
HEISSHALTE-TECHNOLOGIE. INSGESAMT WURDE DIE ZEITLOS-ELEGANTE FORM BEIBEHALTEN, MIT DER 
DIE DELI-THEKEN ClassicLine SEIT LANGEM SO ERFOLGREICH SIND.

DIE NEUERUNGEN
DIE STEUERUNG DES GERÄTES IST KOMPLETT DIGITAL. DIE EINZELNEN SEKTIONEN SIND GETRENNT
VONEINANDER REGELBAR. AUF WUNSCH KÖNNEN SIE ZUSÄTZLICH DURCH TIMER ÜBERWACHT 
WERDEN, DIE DIE VERBLEIBENDE AUFBEWAHRUNGSZEIT BZW. DIE GESAMTAUFBEWAHRUNGSZEIT 
WIEDERGEBEN. DIE GEWÜNSCHTE LUFTFEUCHTIGKEIT IST KUNDEN- ODER PRODUKTSPEZIFISCH 
EINSTELLBAR. NEUE, NICHT SICHTBARE LIFTE FÜR DIE FRONTSCHEIBE ERMÖGLICHEN UNTERSCHIED-
LICHSTE AUFBAUVARIANTEN UND MACHEN STÖRENDE ZWISCHENSTÜTZEN ÜBERFLÜSSIG.
DIE INTENSIVE STRAHLUNGSWÄRME VON OBEN WIRD DURCH DIE KOMBINATION KOMPAKTER 
INFRAROT- UND QUARZSTRAHLER ERREICHT. DER LAMPENSCHIRM WIRD MIT SPEZIELLEN LÜFTERN 
GEKÜHLT, DAMIT SICH AN DER AUSSENSCHEIBE WEDER KUNDEN NOCH BEDIENER VERBRENNEN 
KÖNNEN. DIE GESAMTE TECHNIK IST KOMPAKT EINGEBAUT, SO DASS DER VOLLE EINBLICK IN DIE 
THEKEN ERHALTEN BLEIBT. 
DIE HEISSEN THEKEN VERFÜGEN SERIENMÄSSIG ÜBER KERNTEMPERATURFÜHLER, DIE HELFEN, 
DASS DIE ERFORDERLICHEN AUSGABETEMPERATUREN STETS KORREKT EINGEHALTEN WERDEN. DAS 
DESIGN WURDE UMFANGREICH ÜBERARBEITET VON DER ERGONOMISCHEN BEDIENBLENDE BIS ZUM 
ATTRAKTIVEN HYGIENE-SCHNEIDBRETT. SELBSTVERSTÄNDLICH SIND ALLE THEKEN DER GourmetLine IN 
DEN BEKANNTEN GRÖSSEN UND AUSFÜHRUNGEN ERHÄLTLICH.

With their counter-series GourmetLine UBERT again has set standards in food-presentation-technology. Basically 
the ageless and elegant shape that made UBERT deli display cabinets so successful has been retained.

Improvements
The whole unit is monitored by digital controls. All sections are controlled separately. On request all sections can 
be monitored by digital timers - indicating the remaining holding time of each section. The desired humidity can 
be adjusted by the operator following various requirements of different types of food. New invisible gas lifts of the 
front-glass allow for various installations and supersede intermediate columns.
The strong and intense radiant heat from above is achieved by a clever combination of infrared elements and
quartz-lamps, ending up in perfect illumination. The lamp-shade is being cooled by special fans, to avoid fi nger-burns 
either by the customer or the operator. All technology is compactly installed to maintain the clear view on the food.
All hot cabinets GourmetLine are equipped with core temperature probes for easy operation and impeccable 
food-safety. The cabinets have been completely re-designed from an ergonomic control panel to the appealing 
carving board. It goes without saying that this line of deli display cabinets is available in the well-known sizes and 
versions.

DELI-THEKEN Gourmet Line

DIE DIGITALE STEUERUNG 
KONTROLLIERT UND SICHERT 

OPTIMALE KLIMATISCHE
BEDINGUNGEN.

The digi ta l  control  i s  moni tor ing 
and maintain ing bes t  c l imat ic  

condi t ions  in  the cabinet .

NEUE,  BESONDERS LEICHT L AUFENDE
LÜFTER SORGEN FÜR EIN MILDES
UMLUFTKLIMA .

New, par t icu lar ly  smoothly  running fans
guarantee for  a mi ld convect ion -c l imate.
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PERFEK TE KOMBINATION: 
UBERT GourmetL ine UND 
COLD STORAGE BASE.

Per fect  combinat ion:  
UBERT GourmetL ine and 
Cold S torage Base.

DELI - THEKEN GourmetL ine VON UBERT.  DIE L IAISON VON MODERNSTER TECHNIK UND OPTIMALER SPEISENPRÄSENTATION.
Del i  d isplay cabinets  by UBERT are a l ia ison of  s tate -of - the -ar t  t echnology and opt imum food presentat ion.
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KL ASSISCHE FORMEN -  SCHLICHTE ELEGANZ. DIE DELI - THEKEN Class icL ine SIND SEIT  JAHREN WELT WEIT ERFOLGREICHE 
VERKÄUFER IM FRONTBEREICH.

Class ical  des ign meets  p la in  e legance.  S ince many years  UBERT ́ s  del i  d isplay cabinets  Class icL ine have been success fu l  
merchandisers  a l l  over  the wor ld.

VERSTÄRK TER IMPULSKAUF DURCH 
FRISCHE,  DEKORATIVE UND 
APPETITANREGENDE PRÄSENTATION.

Increase of  impulse -buying v ia f resh,  
decorat ive and appet iz ing food 
presentat ion.

DIE QUARZTECHNIK MIT SONNEN- 
ÄHNLICHEM LICHT VERLEIHT 
DEN  PRODUK TEN GROSSE 
ANZIEHUNGSKRAFT.

The quar tz - l ight  technology wi th  
i t s  sun - l ike l ight  g ives  a s t rong and 
at t ract ive appearance to a l l  food 
products .

DELI-THEKEN ClassicLine
                                                                                  Deli Display Cabinets ClassicLine
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Global operation
Since many years UBERT belongs to the global players 
in professional food presentation with their deli display 
cabinets ClassicLine. The list of satisfied customers 
starts with single end users and ends in international 
supermarket chains. No matter if you look at individual 
business or big installations: It is the mix of technical 
maturity and appealing design that makes UBERT deli 
display cabinets so successful all over the world.

ClassicLine is the result of decades of development. 
It was influenced by the demands of the market as well 
as the requirements of our customers. If you take a 
good look, you can find the cabinetś  excellent quality 
in any detail. Solid parts and perfect finishing a closely 
combined with matured holding and cooling techno-
logy. In these devices functionality, ergonomics and 
timeless design merge into one unit and assure perfect 
presentation and smooth operation at point of sales.

ANSPRECHENDE FOOD-PRÄSENTATION
ZIEHT KUNDEN AN.

Appeal ing food presentat ion at t racts
cus tomers .

WELTWEIT IM EINSATZ
MIT SEINEN DELI-THEKEN DER SERIE ClassicLine 
GEHÖRT UBERT SEIT JAHREN ZU DEN GLOBAL 
PLAYERN IM BEREICH DER PROFESSIONELLEN 
SPEISENPRÄSENTATION. DIE LISTE DER ZUFRIE-
DENEN KUNDEN GEHT VON EINZELNEN 
ENDVERBRAUCHERN BIS HIN ZU WELTWEIT 
OPERIERENDEN SUPERMARKTKETTEN. OB EINZEL-
GESCHÄFT ODER GROSSINSTALLATION: ES IST 
DER MIX AUS TECHNISCHER AUSGEREIFTHEIT 
UND ANSPRECHENDEM DESIGN, DER UNSERE 
THEKEN INTERNATIONAL SO ERFOLGREICH 
MACHT. 
DIE ClassicLine STELLT DAS ERGEBNIS JAHR-
ZEHNTELANGER ENTWICKLUNG DAR, IN DIE 
UNSERE INGENIEURE BESTÄNDIG DIE ANFOR- 
DERUNGEN DES MARKTES UND DIE BEDÜRFNISSE 
UNSERER ANSPRUCHSVOLLEN KUNDEN HABEN 
EINFLIESSEN LASSEN. DIE HOHE QUALITÄT 
FINDET SICH BEI DELI-THEKEN VON UBERT IN 
JEDEM DETAIL. SOLIDE BAUTEILE UND SAUBERE 
VERARBEITUNG SIND ENG MIT AUSGEREIFTER 
KÜHL- UND HEISSHALTETECHNIK VERBUNDEN. 
IN DIESEN MODELLEN VERSCHMELZEN FUNK-
TIONALITÄT, ERGONOMIE UND ZEITLOSES 
DESIGN ZU EINER EINHEIT UND SICHERN 
DEM KUNDEN PERFEKTE PRÄSENTATION UND 
REIBUNGSLOSE ABLÄUFE AM POINT OF SALES.
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FocusLine - DIE INNOVATION VON UBERT 
DER CLOU IST DAS EIGENS KONZIPIERTE, SCHWENKBARE RUNDGLAS. MIT IHREM BEISPIELLOSEN DESIGN 
BIETET FOCUSLINE VERKAUFSAKTIVE PRÄSENTATION UND EINZIGARTIGE FUNKTIONEN:
1. FocusLine WIRD DURCH EINFACHES SCHWENKEN DES RUNDGLASES IM HANDUMDREHEN VON EINER 
SELBSTBEDIENUNGS- ZU EINER BEDIENUNGSTHEKE.
2. FocusLine KANN FREISTEHEND ALS INSELTHEKE PLATZIERT WERDEN. DABEI SIND VORDER- UND RÜCKSEITE 
NICHT VONEINANDER ZU UNTERSCHEIDEN - DAS AUSSEHEN DER THEKE IST VON ALLEN SEITEN GLEICH.
3. FocusLine IST DURCH AUSSEHEN UND EINSATZ EIN ABSOLUTER BLICKFANG. VERGLEICHSINSTALLATIONEN 
HABEN ERGEBEN, DASS FocusLine DURCH IHR STARKES VISUAL MERCHANDISING HÖHERE VERKÄUFE ERZIELT 
ALS EINE DELI-THEKE KONVENTIONELLER BAUART.
4. FocusLine IST MULTIFUNKTIONAL EINSETZBAR.

FocusLine - the innovation from UBERT
The clou is the specifically designed, pivoting round glass. With its matchless design FocusLine offers appealing 
presentation and unique functions:
1. By simple pivoting of the cover glass the cabinet turns from a serve-over into self-service unit.
2. FocusLine can be set up free-standing as an island cabinet. Its front and rear side cannot be distinguished from each 
other - optically the cabinet looks the same from all sides.
3. Due to its design and application FocusLine is a real eye-catcher. Comparative installations have proven that 
FocusLine, with its strong visual merchandising, achieves higher sales than a conventional Deli-Cabinet.
4. FocusLine is a multi-purpose unit.

          Line - DESIGN BY UBERT
                                                                             FocusLine - Design by Uber t

DURCH EINFACHES SCHWENKEN.. .
By s imple pivot ing. . .

WIRD AUS DER BEDIENUNGSTHEKE. . .
t he cabine t  tu rns  f rom a ser ve -over. . .

. . .E INE SELBSTBEDIENUNGSTHEKE.

. . . in to  a  se l f - ser v ice cabine t .

1 2 3

Focus 
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INNOVATIVES DESIGN , OPTIMALE 
FUNK TION UND HERVORRAGENDE 
VERARBEITUNG, FÜR HÖCHSTE 
ANSPRÜCHE.

Innovat ive  des ign,  opt imal  func t ion 
and per fec t  f in i sh ing guarantee to  
fu l f i l l  h ighes t  demands.

FocusL ine -  E IN EINZIGARTIGER ALLESKÖNNER.  EINE EINZIGARTIGE KOMBINATION VON DESIGN UND FUNK TION.
FocusL ine -  A unique al l - rounder.  A unique combinat ion of  des ign and funct ion.

KL ARSICHT -VERPACKUNGSBOXEN
FÜR KOMFORTABLES TAKE- AWAY.

Transparent  food-containers  for
convenient  take -away.
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SCHWENKBARES FRONTGL AS 
FÜR LEICHTE REINIGUNG UND 
BESTÜCKUNG.

Pivotable f ront  g lass  for  easy 
c leaning and loading.

                                                                                    New Sobriety - CUBE
DIE NEUE SACHLICHKEIT -  

DELI - THEKEN CUBE -  MODERNSTE UBERT -THEKENTECHNOLOGIE IN ZEITGEMÄSSEM, KUBISCHEM DESIGN.
Del i  d isplay cabinets  CUBE -  f ines t  UBERT - technology in  contemporar y,  cubic  des ign.  
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ALS ERSTER HERSTELLER WELTWEIT BRINGT UBERT MIT CUBE EINE DELI-THEKE MIT KUBISCHEM 
GLASAUFBAU AUF DEN MARKT
HIERFÜR WURDEN EIGENS PROFILE ENTWICKELT, DIE DAS GERÄT IN FUNKTION UND DESIGN ZU 
EINER HERAUSRAGENDEN INNOVATION MACHEN. DAS BESONDERE AN CUBE IST ALLERDINGS NICHT 
DER ECKIGE GLASAUFBAU AN SICH. DAS BESONDERE AN CUBE IST, DASS DAS FRONTGLAS, WIE BEI 
DELITHEKEN VON UBERT ÜBLICH, NACH OBEN SCHWENKBAR IST. DABEI WIRD ES VON SPEZIELLEN 
GASLIFTEN GESTÜTZT, DIE DAS FRONTGLAS IN DER AUFGESTELLTEN POSITION HALTEN. DADURCH, 
DASS DAS FRONTGLAS SCHWENKBAR IST, WERDEN IM WESENTLICHEN ZWEI DINGE ERREICHT: 
1. DIE THEKE IST IM GEGENSATZ ZU ANDEREN KUBISCHEN THEKEN SEHR LEICHT ZU REINIGEN, DA 
MAN VON ZWEI SEITEN UND NICHT NUR VON DER BEDIENERSEITE IN DIE THEKE HINEINREICHEN 
KANN. 
2. DIE THEKE IST VON ZWEI SEITEN BESTÜCKBAR. ZUDEM FOLGT UBERT MIT CUBE DEM IMMER STÄRKER 
WERDENDEN TREND NACH KLAREN, RECHTECKIGEN FORMEN, DER SICH IM BEREICH DER OBJEKT- 
UND LADEN- EINRICHTUNG STÄNDIG WEITER AUSBREITET.

UBERT - as the first manufacturer worldwide - brings out a new line of Deli display Cabinets 
in square shape: CUBE 
Especially for this new line, special profiles have been made making the new model an outstanding innova-
tion in function and design. But the very special thing is not the cubic glass construction. What makes CUBE 
particular is its pivotable front glass, according to all other UBERT Deli display cases. The front glass is being
supported by special gas lifters, keeping the glass upright when opened. This feature mainly has the two following 
advantages: 
1. In opposite to other cubic cabinets CUBE can be cleaned very easily, because the operator can reach in the 
case from front and back. 
2. The cabinet can be loaded from two sides. Furthermore with CUBE UBERT follows a rising trend towards clean, 
square design becoming more and more important in apparatus engineering and shopfitting. 

CUBE GIBT ES WIE GEWOHNT IN 
HEISSER UND KALTER AUSFÜHRUNG.

CUBE i s  avai lable – as  usual  – as  heated 
or  refr igerated vers ion.
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HEISS UND KALT KOMBINIERT
                                                                                         Hot and cold combined

SAL ATE,  OBST UND KALTE 
DELIKATESSEN ERGÄNZEN DAS 
ERFOLGREICHE UBERT DELI-KONZEPT.  
ES WAR UNSERE IDEE,  BEHEIZTE 
UND GEKÜHLTE DELI - THEKEN 
IDENTISCH BAUGLEICH ZU 
KONZIPIEREN. ALLE DELI - THEKEN 
VON UBERT SIND ÄUSSERST 
VARIABEL BESTÜCKBAR.  ALS 
EINSATZ KÖNNEN ALLE ARTEN 
VON GASTRONORMBEHÄLTERN,  
DEKORSCHALEN ODER AUCH 
FLACHE GRANITBÖDEN VERWENDET 
WERDEN. DURCH DAS INTEGRIERTE 
NEON-KALTL ICHT WERDEN ALLE
PRODUKTE OPTIMAL AUSGELEUCHTET.
DIE GL ASSCHEIBEN BLEIBEN IMMER 
FREI  VON KONDENSAT -  ALSO STETS 
GL ASKL ARER DURCHBLICK.  FÜR DEN 
ANSCHLUSS AN EINE BAULICHE 
ZENTRALKÜHLUNG SIND ALLE
GERÄTE AUCH OHNE 
KÄLTEAGGREGAT L IEFERBAR.  
HEISS UND KALT -  E INE IDEALE 
KOMBINATION.

DAS KONSTANTE HEISSHALTE-KLIMA GARANTIERT L ÄNGERE PRÄSENTATIONSZEITEN , 
BEI  BESSERER PRODUK TQUALITÄT.  DIE MILDE,  ZIRKULIERENDE UMLUFT WIRD 
PERMANENT BEFEUCHTET UND VERHINDERT WIRKUNGSVOLL EIN AUSTROCKNEN DER 
PRODUK TE.  DAS HEISSHALTE-KLIMA WIRD ÜBERWACHT,  ELEK TRONISCH GESTEUERT 
UND AUTOMATISCH GEREGELT.

The per fect ly  heated c l imate guarantees  longer  presentat ion t imes wi th  bet ter  product  
qual i ty.  The gent ly  c i rcu lat ing air  i s  cons tant ly  humidi f ied and ef fec t ive ly  prevents  food 
f rom dr y ing out .  The heat ing c l imate i s  e lec tronical ly  moni tored and automat ical ly  
control led.

MERCHANDISER IN SB- AUSFÜHRUNG
MIT DEKORATIVEM UNTERBAU,
DESIGN AUF WUNSCH FREI
WÄHLBAR.

Merchandiser  in  se l f - ser ve execut ion
wi th  decorat ive base -  des ign to be
cus tomised on reques t .
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I t  was  UBERT´s  idea to  des ign hot  
and co ld de l i  d i sp lay cabinets  that  
had an ident ica l  look.  Present ing 
f ru i t s ,  sa lads  and co ld de l icac ies  
a long wi th  hot  foods ideal l y  
comple tes  the succes fu l  UBERT Del i  
Concept .  A l l  de l i  cabine ts  o f fer  a  
large var ie ty  o f  food presenta t ion 
poss ib i l i t ies .  For  ins tance,  a l l  t ypes  
o f  gas t ronorm pans ,  decorat ive  
d i shes  or  s imply  f la t  gran i te  she lves  
can be used in  the counters .  A l l  
products  are  per fec t l y  i l luminated 
by the in tegrated co ld neon l igh t .  
The windows never  get  s teamed up,  
there fore you wi l l  a lways  have a 
cr ys ta l - c lear  v iew.  Al l  models  are  
a l so avai lable  wi thout  cool ing 
aggregate ,  to  be cont ro l led by  
remote cool ing.  Hav ing both  hot  
and co ld i s  a  per fec t  combinat ion.

DIE KLIMATISIERTE,  ZIRKULIERENDE UMLUFT HÄLT ALLE FOODPRODUK TE ANGENEHM
KÜHL UND FRISCH. AUCH OHNE SCHIEBESCHEIBEN SIND ALLE FOODPRODUK TE 

DURCH DEN KLIMASCHLEIER GESCHÜTZT UND GEKÜHLT.

The condi t ioned c i rcu lat ing air  keeps the food products  p leasant ly  f resh and cool .
Even wi thout  rear  s l id ing doors  a l l  i t ems are wel l  protected and cooled by the ef f ic ient

c l imat ic  a i r  cur ta in .

DIE DHT 71 -  MIT IHREN SIEBEN 
SEGMENTEN IST SIE DAS EIN-
DRUCKSVOLLSTE GERÄT AUS 
DEM DELI -PROGRAMM UND MIT 
SICHERHEIT  DER MITTELPUNK T 
JEDER DELI -KONZEPTION.

The DHT 71 -  wi th  i t s  seven segments  
i t  i s  the mos t  impress ive uni t  and 
cer ta in ly  the h ighl ight  of  any 
del i - concept .
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GourmetL ine:  SERIENMÄSSIG MIT
KERNTEMPERATURFÜHLER.

GourmetL ine:  With  core temperature
probe reader ser ia l ly.

QUALITÄT BIS INS DETAIL
                                                                                  Quality in detail

KALTES BLEIBT LÄNGER KALT UND 
FRISCHES NOCH LÄNGER FRISCH - 
DANK PUNKTGENAUER ÜBERWACHUNG.

Keep cold food cold and fresh food 
fresh - thanks to precise monitoring.

GourmetL ine:  DIE NEUEN , KRAFT VOLLEN GASLIFTE HALTEN DIE FRONTSCHEIBE IN JEDER POSITION 
UND MACHEN STÖRENDE ZWISCHENSTÜTZEN ÜBERFLÜSSIG.

GourmetL ine:  The new,  power fu l  gas - l i f t er s  keep the f ront -g lass  in  any pos i t ion and make 
in termediate columns dispensable.

GourmetL ine:  VERSTÄRK TE WÄRME-
ZUFUHR VON OBEN DURCH ZU-
SÄTZLICHE HEIZELEMENTE,  VON 
DENEN JEDES EINZELNE FÜR EIN 
THEKENSEGMENT ZUSTÄNDIG IST.

GourmetL ine:  S t ronger heat  
suppl ied f rom above v ia addi t ional  
e lements  -  one e lement  per  sect ion.  
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Finest technology for optimal presentation
Outstanding presentation of food products is guaran-
teed using a custom designed extra large panoramic 
front glass. This provides a high level of transparency 
for all your products. All construction parts, fittings, 
panels and the lamp shade have been reduced to an 
absolute minimum and consequently do not disturb 
the view. The rear sliding doors are mirror-coated to 
optically attain double food presentation. The quartz-
light technology with reinforced reflectors provi-
des an appetizing illumination of the food product 
leading to impulse buying. Additionally, the quartz-light 
technology provides consistent infrared heating from 
the top. The functional design developed by UBERT 
is state of the art in temperature holding technology. 
Efficiency is proven two ways: Weight loss is 
reduced to the minimum and skin and surface of the 
food products are looking smoother and fresher.

GourmetL ine:  DIE DIGITALE STEUERUNG 
SORGT FÜR EIN OPTIMALES 
HEISSHALTEKLIMA IN EINZELN 
REGELBAREN ZONEN.

GourmetL ine:  The digi ta l  control  
guarantees  for  an opt imum c l imate,  
whereas each sect ion can be control led 
separate ly.

MODERNSTE TECHNIK FÜR OPTIMALE 
PRÄSENTATION
UBERT DELI-THEKEN GEWÄHREN EINEN PANO-
RAMABLICK AUF DIE FOODPRÄSENTATION, 
DENN ALLE KONSTRUKTIONSTEILE, BESCHLÄGE, 
LEISTEN UND LAMPENGHÄUSE SIND AUF DAS 
ABSOLUT NOTWENDIGE MINIMUM REDUZIERT. 
FÜR EINEN DURCHBLICK MIT HOHER 
TRANSPARENZ SORGEN DIE BESONDERS GROSS 
DIMENSIONIERTEN PANORAMA-SCHWENK-
SCHEIBEN. DURCH DIE INNEN VERSPIEGELTEN 
SCHIEBESCHEIBEN WIRD EINE OPTISCH 
DOPPELTE WARENPRÄSENTATION ERZIELT. DIE 
REFLEKTORVERSTÄRKTE QUARZ-LICHTTECHNIK 
SORGT FÜR INTENSIVE APPETIT- UND KAUFAN-
REGENDE AUSLEUCHTUNG  UND  GLEICHZEITIG 
FÜR EINE INFRAROTBEHEIZUNG VON OBEN. 
DAS VON UNS ENTWICKELTE FUNKTIONS-
PRINZIP IST AUF DEM NEUESTEN STAND 
DER HEISSHALTETECHNIK. DIE LEISTUNGS- 
FÄHIGKEIT IST NACHWEISLICH MESSBAR DURCH 
GERINGEREN GEWICHTSSCHWUND, SOWIE 
OPTISCH SICHTBAR DURCH EINE FRISCHE 
UND NICHT GESCHRUMPFTE HAUT DER FOOD-
PRODUKTE.

ALLE HEISSEN THEKEN AUCH ALTERNATIV MIT SMARTHEAT-TECHNOLOGIE ERHÄLTLICH.

All hot cabinets also available with SmartHeat-technology on request.

DAS SMARTHEAT-SYSTEM

DAS SMARTHEAT-SYSTEM ARBEITET MIT SANFTER STATISCHER WÄRME UND KOMMT 

OHNE DIE SONST NOTWENDIGE AUTOMATISCHE WASSERZUFUHR BZW. DAS 

MANUELLE BEFÜLLEN DER THEKE MIT WASSER AUS. DIE REINIGUNG IST ERHEBLICH 

LEICHTER, DA KEINE TECHNIK INNERHALB DER EINBAUWANNE INSTALLIERT IST. 

DAS SMARTHEAT-SYSTEM ARBEITET OHNE VERSCHLEISSTEILE, WIE LÜFTER, MOTOREN, 

ETC. EINE THEKE MIT SMARHEAT-SYSTEM HAT WENIGER PROBLEME UND BRINGT 

VERBLÜFFEND GUTE RESULTATE. DABEI WERDEN HERVORRAGENDE WERTE BEI GLEICH-

MÄSSIGER ERWÄRMUNG INNERHALB DER THEKE SOWIE EIN WEITERHIN REDUZIERTER 

GEWICHTSSCHWUND ERREICHT.

The SmartHeat-System

The SmartHeat-System works with smooth, static heat and goes without any manual or permanent 

water supply. Cleaning the unit is far easier than with other cabinets, because there is absolutely 

no technology inside the cabinet’s trough. The SmartHeat-System does not use any wear and 

tear parts like fans, motors etc. In short, it is a cabinet creating less problems and better results! 

The technical data is excellent, the heat distribution is even and weight loss is - again - reduced.
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MODELL
Model

AUSFÜHRUNG
Version

MASSE (BxTxH) IN MM
Dimensions (WxDxH) in mm

ANSCHLUSSWERTE
Connected Loads

GourmetLine, HEISS    GourmetLine, heated

DHT G 31 3 Sektionen   3 sections  1072  x  1057  x  848 400V, 3,62 kW 

DHT G 41 4 Sektionen   4 sections  1412  x  1057  x  848 400V, 4,87 kW 

DHT G 51 5 Sektionen   5 sections  1752  x  1057  x  848 400V, 6,14 kW 

DHT G 71 7 Sektionen   7 sections  2475  x  1057  x  848 400V, 8,66 kW 

GourmetLine, KALT    GourmetLine, refrigerated

DKT G 31 3 Sektionen   3 sections  1072  x  1057  x  848  (+370)* 230V, 0,68 kW 

DKT G 41 4 Sektionen   4 sections  1412  x  1057  x  848  (+370)* 230V, 0,78 kW 

DKT G 51 5 Sektionen   5 sections  1752  x  1057  x  848  (+370)* 230V, 0,88 kW 

DKT G 71 7 Sektionen   7 sections  2475  x  1057  x  848  (+370)* 230V, 1,10 kW 

ClassicLine, HEISS    ClassicLine, heated

DHT  31 3 Sektionen   3 sections  1072  x  1057  x  848 400V, 3,75 kW 

DHT  41 4 Sektionen   4 sections  1412  x  1057  x  848 400V, 5,10 kW 

DHT  51 5 Sektionen   5 sections  1752  x  1057  x  848 400V, 6,29 kW 

DHT  71 7 Sektionen   7 sections  2475  x  1057  x  848 400V, 8,59 kW 

ClassicLine, KALT    ClassicLine, refrigerated

DKT  31 3 Sektionen   3 sections  1072  x  1057  x  848  (+370)* 230V, 0,68 kW 

DKT  41 4 Sektionen   4 sections  1412  x  1057  x  848  (+370)* 230V, 0,78 kW 

DKT  51 5 Sektionen   5 sections  1752  x  1057  x  848  (+370)* 230V, 0,88 kW 

DKT  71 7 Sektionen   7 sections  2475  x  1057  x  848  (+370)* 230V, 1,10 kW 

FocusLine, HEISS    FocusLine, heated

FLH 31 3 Sektionen   3 sections  1072  x  985  x  832  400V, 3,60 kW 

FLH 41 4 Sektionen   4 sections  1412  x  985  x  832  400V, 4,85 kW 

FLH 51 5 Sektionen   5 sections  1752  x  985  x  832  400V, 6,10 kW 

FocusLine, KALT    FocusLine, cold

FLK 31 3 Sektionen   3 sections  1072  x  985  x  832  230V, 0,68 kW 

FLK 41 4 Sektionen   4 sections  1412  x  985  x  832  230V, 0,78 kW 

FLK 51 5 Sektionen   5 sections  1752  x  985  x  832  230V, 0,88 kW 

CUBE, HEISS    Cube, heated

DHT  CU 31 3 Sektionen   3 sections  1072  x  1057  x  768 400V, 3,75 kW 

DHT  CU 41 4 Sektionen   4 sections  1412  x  1057  x  768 400V, 5,10 kW 

DHT  CU 51 5 Sektionen   5 sections  1752  x  1057  x  768 400V, 6,29 kW 

DHT  CU 71 7 Sektionen   7 sections  2475  x  1057  x  768 400V, 8,59 kW 

Cube, KALT    Cube, refrigerated

DKT  CU 31 3 Sektionen   3 sections  1072  x  1057  x  768  (+370)* 230V, 0,68 kW 

DKT  CU 41 4 Sektionen   4 sections  1412  x  1057  x  768  (+370)* 230V, 0,78 kW 

DKT  CU 51 5 Sektionen   5 sections  1752  x  1057  x  768  (+370)* 230V, 0,88 kW 

DKT  CU 71 7 Sektionen   7 sections  2475  x  1057  x  768  (+370)* 230V, 1,10 kW 

ALLE HEISSEN THEKEN AUCH ALTERNATIV MIT SMARTHEAT-TECHNOLOGIE ERHÄLTLICH.
All hot cabinets also available with SmartHeat-technology on request.
DIE GERÄTESERIEN GourmetLine, ClassicLine  UND CUBE AUCH IN SB-VERSION ERHÄLTLICH.
 The series GourmetLine, ClassicLine and cube also available as self-service-version.
*HÖHE DES KOMPRESSORS.  *Height of compressor.

TECHNISCHE EINZELHEITEN 
ENTNEHMEN SIE BITTE UNSEREN 
PRODUKTBLÄTTERN SOWIE 
UNSEREN AUFSTELL- UND 
INSTALLATIONSANWEISUNGEN.

Technical details can be taken 
from our data sheets or installation 
manuals.
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